
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m.                        d. Nr. 
Lazdijai

Posėdis vyko 2026 m. spalio 6 d. 14.30 val. nuotoliniu būdu, Microsoft Teams programoje. 

Posėdžio pirmininkė – Edita Gudišauskienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos  VVG)  pirmininkė,  Lazdijų  rajono  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos 

(toliau – Taryba) pirmininkė.

Posėdžio  sekretorius  –  Gediminas  Giedraitis,   Lazdijų   rajono    savivaldybės 

administracijos Investicijų ir  projektų  valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojas,  Tarybos  narys.

Dalyvaujantys Tarybos nariai:

Šarūnė Dumbliauskienė, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorė;

Eglė Mačionienė, viešosios įstaigos Lazdijų švietimo centro direktorė;

Rimas Jarmala, Senųjų Šeštokų bendruomenės pirmininkas; 

Ramunė Botvičienė, Metelių kaimo bendruomenės ,,Tarp Dusios ir Metelio“ pirmininkė;

Mantas Jančiukas, Stebulių ateities bendruomenės pirmininkas.

Taip pat dalyvavo Romena Radžiukynienė, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Lazdijų rajono Savivaldybės administruojamų viešųjų paslaugų teikimo pasitelkiant 

NVO.  Lazdijų rajono savivaldybės administracijos atliktos Viešųjų paslaugų perdavimo 

nevyriausybinių organizacijų (NVO) sektoriui analizės  pristatymas.

2. Informacinis klausimas. Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG) 

kvietimo nevyriausybinėms organizacijoms teikti paraiškas finansavimui gauti pagal 

priemones  ,,Viešųjų bei socialinių paslaugų kūrimas ir plėtra“, ,,Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ 

ir ,,Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“, pristatymas.

1. SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono Savivaldybės administruojamų viešųjų paslaugų 

teikimo pasitelkiant NVO.  Lazdijų rajono savivaldybės administracijos atliktos Viešųjų paslaugų 

perdavimo nevyriausybinių organizacijų (NVO) sektoriui analizės pristatymas.

Tarybos pirmininkė Edita Gudišauskienė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiteiravo ar būtų 

pasiūlymų dėl jos keitimo. Pasiūlymų dėl darbotvarkės keitimo nebuvo.

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyr. 

specialistė Romena Radžiukynienė pristatė atliktą viešųjų paslaugų Lazdijų rajono savivaldybėje bei 
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galimybių jas perduoti nevyriausybiniam sektoriui analizę.

Tarybos  pirmininkė  Edita  Gudišauskienė  padėkojo  Lazdijų  rajono  savivaldybės 

administracijai už parengtą išsamią analizę bei pasiūlė dar š. m. spalio mėn. organizuoti minėtos 

analizės pristatymą savivaldybėje veikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms. 

Tarybos  narė  Šarūnė Dumbliauskienė  pastebėjo,  kad  viena  iš  paslaugų,  kurių  teikimas 

galėtų būti perduotas (viešųjų pirkimų ar kitu būdu) nevyriausybinėms organizacijoms – viešųjų 

erdvių priežiūra (pakelių, piliakalnių, kitų viešų vietų šienavimas ir priežiūra).

Vyko diskusijos.  Tarybos nariai  atkreipė dėmesį,  jog bendruomeninėms organizacijoms 

planuojant teikti viešąsias paslaugas būtų naudinga žinoti preliminarius viešųjų erdvių priežiūros 

įkainius, pagal kuriuos savivaldybės administraciją siektų įsigyti tokias paslaugas.

Tarybos  pirmininkė  Edita  Gudišauskienė  apibendrino  diskusijas  ir  pasiūlė  balsuoti  dėl 

siūlymo  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijai  organizuoti  viešųjų  paslaugų  perdavimo 

nevyriausybinėms organizacijoms analizės ir tolimesnių veiksmų viešą pristatymą.

Komisijos nariai vienbalsiai, bendru sutarimu pritarė siūlymui.

NUTARTA.

1.  Siūlyti  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijai  organizuoti  viešųjų  paslaugų 

perdavimo nevyriausybinėms organizacijoms analizės ir tolimesnių veiksmų viešą pristatymą.

2. SVARSTYTA. Informacinis klausimas. Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) kvietimo nevyriausybinėms organizacijoms teikti paraiškas finansavimui gauti 

pagal priemones  ,,Viešųjų bei socialinių paslaugų kūrimas ir plėtra“, ,,Socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra“ ir ,,Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“, pristatymas.

Tarybos pirmininkė Edita Gudišauskienė pristatė paskelbtus kvietimus organizacijoms teikti 

paraiškas  finansavimui  gauti  pagal  priemones  ,,Viešųjų  bei  socialinių  paslaugų  kūrimas  ir 

plėtra“, ,,Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ ir ,,Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“.

Tarybos  pirmininkė  taip  pat  atkreipė  dėmesį,  kad  būtų  prasminga,  jei  Lazdijų  rajono 

savivaldybės administracija ir 2026 m. organizuotų Pasaulinės nevyriausybinių organizacijų (NVO) 

dienos minėjimą, taip pat atkreipė dėmesį, jog metų pabaigoje baigiasi šios Tarybos kadencija, todėl 

reikalinga organizuoti naujos Tarybos išrinkimo procedūras.

Šiuo svarstomu informaciniu klausimų nutarimų nepriimta.

Tarybos pirmininkė                 Edita Gudišauskienė

Tarybos narys                                                                                                     Gediminas Giedraitis
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